Rua Prof. Arnaldo de Vasconcelos Costa, Nº 32 – Centro – Colatina/ES – CEP: 29.700-220.

Telefax: (027) 3722-3444       website: www.camaracolatina.es.gov.br

PROJETO DE LEI. Nº______/2025.

Dá nome a estrada que dá acesso ao Córrego

da Saúde, iniciando no trevo do SENAI até o

“Clube dos 40”.

A Câmara Municipal de Colatina, do Estado do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições legais, APROVA:

Art. 1º. Fica denominada “Estrada Mauricio Barcelos”, a estrada que dá acesso

ao Córrego da Saúde, que se inicia no trevo do SENAI até o “Clube dos 40”.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões

17 de março de 2025.

Vereador Marlucio Pedro do Nascimento

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003300370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003300370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcelos Costa, Nº 32 – Centro – Colatina/ES – CEP: 29.700-220.

Telefax: (027) 3722-3444       website: www.camaracolatina.es.gov.br

JUSTIFICATIVA

O presente projeto de lei trata-se de uma homenagem ao Senhor

Mauricio Barcelos, homem de família e pessoa querida por todos. Era morador

tradicional da Cidade de Colatina, e a família permanece residindo e produzindo

trabalho na cidade.

Assim, tendo os moradores e a família solicitado a denominação

daquele logradouro, bem como, buscam por melhorias para os moradores locais,

apresentamos este projeto de leis para a apreciação desta casa legislativa.

Para tanto, contamos com o apoio de nossos ilustres pares na

aprovação deste Projeto de Lei.

Sala das Sessões

 17 de março de 2025.

Vereador Marlucio Pedro do Nascimento

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003300370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003300370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003300370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320039003300370032003A005000

Assinado eletronicamente por Marlúcio Pedro do Nascimento em 14/03/2025 16:21

Checksum: C9C700C0F19EDC109402A02A1712FE740A4068EE1B8711715CD340BAEAE60D39

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003300370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.